
 
 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 18.04.2023 года   № 693/68 

 

Об утверждении структуры администрации  

городского округа Солнечногорск Московской области 

 

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 2 статьи 32, частью 3 статьи 43 Устава городского округа Солнечногорска 

Московской области, в целях оптимизации и повышения эффективности 

деятельности администрации городского округа Солнечногорск, Совет депутатов 

городского округа Солнечногорск решил: 

 

1. Утвердить структуру администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (приложение). 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа 

Солнечногорск: 

2.1. Решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 13 мая 

2019 года № 44/3 «Об утверждении структуры администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области»; 

2.2. Решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 20 июля 

2021 года № 507/40 «О внесении изменения в решение Совета депутатов городского 

округа Солнечногорск от 13 мая 2019 года № 44/3 «Об утверждении структуры 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области»; 

2.3. Решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 

11.08.2021 года № 511/41 «О внесении изменения в решение Совета депутатов 

городского округа Солнечногорск от 13 мая 2019 года № 44/3 «Об утверждении 

структуры администрации городского округа Солнечногорск Московской области»;  

2.4. Решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск                                   

от 21 сентября 2021 года № 525/43 «О внесении изменения в решение Совета 

депутатов городского округа Солнечногорск от 13 мая 2019 года № 44/3 «Об 

утверждении структуры администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области»; 

2.5. Решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск                           

от 25 октября 2021 года № 538/45 «О внесении изменения в решение Совета 

депутатов городского округа Солнечногорск от 13 мая 2019 года № 44/3 «Об 



утверждении структуры администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области»; 

2.6. Решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск                                           

от 15 февраля 2022 года № 566/49 «О внесении изменения в решение Совета 

депутатов городского округа Солнечногорск от 13 мая 2019 года № 44/3 «Об 

утверждении структуры администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области»; 

2.7. Решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 17 мая 

2022 года № 593/53 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского 

округа Солнечногорск от 13 мая 2019 года № 44/3 «Об утверждении структуры 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области»; 

2.8. Решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 21 июня 

2022 года № 605/54 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского 

округа Солнечногорск от 13 мая 2019 года № 44/3 «Об утверждении структуры 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области»; 

2.9. Решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 19 июля 

2022 года № 621/55 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского 

округа Солнечногорск от 13 мая 2019 года № 44/3 «Об утверждении структуры 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области»; 

2.10. Решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск                          

от 28 ноября 2022 года № 657/62 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов городского округа Солнечногорск от 13 мая 2019 года № 44/3 «Об 

утверждении структуры администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области».  

 3. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск 

К.А. Михалькову для подписания. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам социальной политики, местного 

самоуправления, законности и правопорядка (председатель Д.В. Александров). 

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Солнечногорск                                                 М.А. Веремеенко 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск            К.А. Михальков                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов городского 

округа Солнечногорск 

от 18.04.2023 г. № 693/68 

 

Структура администрации городского округа Солнечногорск 

 

1. Глава городского округа Солнечногорск. 

2. Первый заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск 

(далее – администрация).  

3. Восемь заместителей Главы администрации. 

4. Семь уполномоченных Главы городского округа Солнечногорск по 

территориальным округам. 

5. Главные советники. 

6. Отраслевые (функциональные) структурные подразделения администрации, 

наделенные правами юридического лица (управление, комитет): 

6.1. Комитет по управлению имуществом;  

6.2. Финансовое управление; 

6.3. Управление образования; 

6.4. Управление культуры; 

6.5. Управление молодежной политики, физической культуры и спорта; 

6.6. Управление капитального строительства; 

6.7. Управление жилищно-коммунального хозяйства и экологии; 

6.8. Управление благоустройства и содержания территории; 

7. Отраслевые (функциональные) структурные подразделения администрации, 

не наделенные правами юридического лица: 

7.1. Управление делами; 

7.2. Правовое управление; 

7.3. Управление информационной политики; 

7.4. Контрольно-ревизионное управление; 

7.5. Управление потребительского рынка, рекламы и развития сельского 

хозяйства; 

7.6. Управление архитектуры и градостроительства; 

7.7.    Управление безопасности: 

7.8.    Управление территориальной политики и общественных связей:  

7.9.    Управление контрольной деятельности: 

7.10. Управление промышленности, инвестиций и туризма.  

7.11. Отдел мобилизационной подготовки. 

7.12. Отдел социального развития. 

7.13. Отдел по делам несовершеннолетних. 

7.14. Отдел экономического развития, мобилизации доходов и муниципальных 

услуг. 

7.15. Отдел контрактной службы. 

 

 

 


